

## Oświadczenie złożone przez senatora Stanisława Zająca na 50. posiedzeniu Senatu w dniu 12 marca 2010 r.

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska

Proszę o udzielenie informacji, czy rząd Pana Premiera zamierza nadal aktywnie wspierać politykę bezpiecznego państwa. Pytam o to w świetle dokonywanych ostatnio w komendach powiatowych Policji zwolnień i redukcji etatów policyjnych.

Do mojego biura senatorskiego, mieszczącego się przy ulicy Jana Pawła II 35, zwrócili się mieszkańcy miasta Jasła i powiatu jasielskiego zaniepokojeni informacjami o redukcji dwunastu etatów w Komendzie Powiatowej Policji w Jasle. Z ich relacji wynika, że ze względu na oszczędności w Policji ograniczona kadrowo zostanie komenda jasielska i podległe jej terenowe posterunki. Co więcej, w związku z kolejnymi redukcjami zatrudnienia obniżona zostanie pozycja jasielskiej komendy w policyjnej kategoryzacji komend.

Niezrozumiała jest decyzja o ograniczeniu etatów policyjnych, bo odbędzie się to kosztem bezpieczeństwa mieszkańców powiatu jasielskiego. Komenda Powiatowa Policji w Jasle należy od wielu lat, niezależnie od kierujących nią komendantów, do wyróżniających się jednostek na terenie województwa podkarpackiego. W ostatnich latach nie było żadnych skarg lub zdarzeń, które dyskredytowałyby funkcjonowanie tutejszej komendy, a zaangażowanie w pracę szeregowych funkcjonariuszy Policji sprawiało, że teren powiatu jasielskiego był w statystykach policyjnych jednym z bezpieczniejszych w regionie. Zauważyć należy, że Jasło jest jednym z większych miast powiatowych na terenie województwa podkarpackiego, a powiat jasielski zamieszkuje około stu dwudziestu tysięcy mieszkańców, co sprawia, że ogromna jest liczba zadań, które wykonują funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Jasle. Warto zaznaczyć, że od początku lat dziewięćdziesiątych zredukowano w komendzie jasielskiej około trzydziestu policyjnych etatów.

Specyficzne położenie powiatu jasielskiego i wynikające z tego obowiązki dla funkcjonariuszy Policji są ogromne. Przez powiat jasielski, a szczególnie przez miasto Jasło, przebiegają główne trasy tranzytowe do przejścia granicznego w Barwinku. Stwarza to dodatkowe obowiązki dla policjantów ruchu drogowego i z pionu prewencji. Mam uzasadnione obawy, że redukcja etatów odbije się negatywnie na możliwości funkcjonowania tych służb. Warte zauważenia jest również to, że w związku z przyleganiem powiatu jasielskiego do południowej granicy państwa na policjantach spoczywa szereg dodatkowych obowiązków.

Zwracam się w tej sprawie do Pana Premiera, ponieważ w exposé Pan Premier zapewniał obywateli, że bezpieczeństwo pozostanie jednym z priorytetów rządu. Pozwolę sobie zacytować słowa z Pana exposé:

„Chcemy zbudować sprawny system prewencji wobec przestępczości pospolitej, system ratownictwa, ochrony ludności oraz zarządzania kryzysowego. I chcemy te cele osiągnąć poprzez sprawną koordynację i wymianę informacji. Zmiany te poprawią poziom bezpieczeństwa w Polsce oraz pozwolą na lepsze gospodarowanie środkami publicznymi z uwzględnieniem zrozumiałych żądań placowych funkcjonariuszy i pracowników cywilnych tych instytucji.

Chcemy stworzyć czytelny i efektywny system zarządzania bezpieczeństwem wewnętrznym. Wolą mojego rządu jest, aby minister właściwy do spraw wewnętrznych oraz minister sprawiedliwości byli faktycznie odpowiedzialni za zapewnienie bezpieczeństwa i praworządności w Polsce”.

Pragnę zaznaczyć, że w tej sprawie interweniowałem również w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji, ale nie otrzymałem jeszcze odpowiedzi. Mając na uwadze troskę o zapewnienie prawidłowego funkcjonowania jasielskiej komendy, a co za tym idzie zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców powiatu jasielskiego, zwracam się do Pana Premiera o pomoc w sprawie utrzymania dotychczasowych etatów i stanu zatrudnienia w Komendzie Powiatowej Policji w Jasle. Pozytywne rozstrzygnięcie w świetle przedstawionych argumentów ma zasadnicze znaczenie dla utrzymania właściwego poziomu bezpieczeństwa mieszkańców Jasła i powiatu jasielskiego. Dotychczasowe niezrozumiałe i nieuzasadnione decyzje w tej sprawie upoważniają mnie jako senatora Rzeczypospolitej Polskiej do podjęcia stosownej interwencji i dlatego też pozwalam sobie na ręce Pana Premiera złożyć następujące zapytania.

Jakie jest stanowisko Pana Premiera w sprawie planowanych i dokonywanych redukcji etatów i w konsekwencji zwolnień w Policji w kontekście polityki rządu w zakresie bezpiecznego dla obywateli państwa?

Czy istnieje możliwość zmiany przedmiotowej decyzji i utrzymania dotychczasowego stanu etatów i zatrudnienia w Komendzie Powiatowej Policji w Jasle?

Stanisław Zając